
VIANA - ES, 19 de junho de 2020.

NPESP PF

INSCRICAO CANDIDATO Portug. C.Básicos C.Especifico

Curso 

Formação Nota Final DAT-NASC Classificação final

170002075 JACKSON BOLDT BASTOS 22,50 20,00 95,00 9,20 146,70 27/06/1993 1º Ampla 

170001301 WALMIR AMAZONAS JUNIOR 22,50 22,50 90,00 8,60 143,60 10/05/1985 2º Ampla 

170000731 VINICIUS BORGES DA COSTA 20,00 22,50 90,00 9,10 141,60 09/12/1992 3º Ampla 

170002853 FRANCIS DOS SANTOS QUINTO 22,50 25,00 85,00 8,00 140,50 07/11/1984 4º Ampla 

170000722 CLEVERSON RAYSON CORREA DE JESUS 17,50 22,50 90,00 8,70 138,70 20/01/1992 5º Ampla 

170003921 JONAS SILVA COSTA 20,00 25,00 85,00 8,40 138,40 23/08/1991 6º Ampla 

170004246 LUIZ HENRIQUE CASAROTO ROSA 22,50 20,00 85,00 9,60 137,10 09/12/1998 7º Ampla 

170000323 LEONARDO DOS REIS FERNANDES 17,50 20,00 90,00 9,10 136,60 12/11/1987 8º Ampla 

170001617 SUELLEN VENTURA DOS SANTOS CASTRO 20,00 22,50 85,00 9,00 136,50 24/04/1985 9º Ampla 

170004524 ADILSON GUSS DOS SANTOS 20,00 20,00 85,00 9,40 134,40 02/01/1987 10º Ampla 

170001619 GLAUBER COUTO CASTRO DE SIQUEIRA 20,00 25,00 80,00 9,40 134,40 19/11/1984 11º Ampla 

170005552 MIKE PINTO OLIVEIRA 15,00 20,00 90,00 8,70 133,70 28/08/1981 12º Ampla 

170004217 PAULA STEPHANIE BERTOLO ROCHA 25,00 20,00 80,00 8,50 133,50 17/01/1988 13º Ampla 

170001317 EDSON SARMENTO PEREIRA 17,50 20,00 85,00 8,90 131,40 16/06/1994 14º Ampla 

170000066 FELIPE ARAUJO DE OLIVEIRA 22,50 15,00 85,00 8,50 131,00 27/02/1988 15º Ampla 

170001137 WANDERSON CAMPOREZ COCO 20,00 25,00 75,00 9,40 129,40 26/11/1988 16º Ampla 

170001291 RAISA MARIANA DE ARAUJO MACHADO 20,00 25,00 75,00 9,40 129,40 14/01/1997 17º Ampla 

170005291 YAN JOSE MIRANDA SANTOS 20,00 20,00 80,00 9,30 129,30 20/04/1995 18º Ampla 

170001307 FERNANDO PEREIRA AMORIM 20,00 15,00 85,00 9,00 129,00 06/02/1984 19º Ampla 

170003998 MARILYA GABRIELLA ROSA CONCEIÇÃO 22,50 15,00 80,00 9,30 126,80 30/03/1988 20º Ampla 

170000688 JONATHAN LOPES CABRAL 17,50 15,00 85,00 9,00 126,50 28/10/1986 21º Ampla 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 002/2018

O MUNICÍPIO DE VIANA - ES, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Florentino Ávidos, nº 01, Centro - CEP: 73760-

000, Espírito Santo, neste ato representado pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Gilson Daniel Batista, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, torna público o resultado das avaliações e coeficientes do curso de

formação, bem como o Resultado Final (preliminar) do concurso público do Edital nº 002/2018, conforme segue a diante. O prazo

para interposição de recurso contra o resultado será nos dias 22 e 23 de junho de 2020, através do email

concursoviana@consulpam.com.br COM IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO E com assunto RECURSO RESULTADO - GUARDA.

NPCG 

RESULTADO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Observação: A pontução final foi composta pela soma das notas de NPCG + NPESP + O COEFICIENTE DAS AVALIAÇÕES DO CURSO DE

FORMAÇÃO. 

Torna-se sem efeito a publicação veiculada na data de 19 de junho de 2020 no Diário Oficial do Município. 
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RESULTADO - AMPLA CONCORRÊNCIA

170004756 FLAVIO OLIVEIRA DE JESUS 15,00 22,50 80,00 9,00 126,50 09/05/1990 22º Ampla 

170000096 ELDERSON GOULARTE MOUTINHO SOARES 20,00 17,50 80,00 8,80 126,30 13/06/1996 23º Ampla 

170001153 ANGELO RAPHAEL LIMA 20,00 22,50 75,00 8,80 126,30 06/11/1984 24º Ampla 

170004576 RAFAEL SANTOS 17,50 22,50 75,00 8,80 123,80 27/06/1992 25º Ampla 

170001542 SATURNINO DO CARMO BONIFACIO 17,50 15,00 80,00 8,60 121,10 17/01/1982 26º Ampla 

170004673 GUILHERME FRANCISCO MIRANDA 17,50 20,00 70,00 9,00 116,50 19/03/1997 27º Ampla 

170002290 LUCAS PEREIRA SILVA 15,00 22,50 70,00 8,40 115,90 18/02/1994 28º Ampla 

170002830 KARULINI NOSSA MARTINS 17,50 20,00 50,00 8,50 96,00 10/06/1988 29º Ampla 

INSCRICAO CANDIDATO Portug. C.Básicos C.Especifico

Curso 

Formação Nota Final DAT-NASC Classificação final

170004756 FLAVIO OLIVEIRA DE JESUS 15,00 22,50 80,00 9,00 126,50 09/05/1990 1º negro 

170001153 ANGELO RAPHAEL LIMA 20,00 22,50 75,00 8,80 126,30 06/11/1984 2º negro 

170004576 RAFAEL SANTOS 17,50 22,50 75,00 8,80 123,80 27/06/1992 3º negro 

170001542 SATURNINO DO CARMO BONIFACIO 17,50 15,00 80,00 8,60 121,10 17/01/1982 4º negro 

170004673 GUILHERME FRANCISCO MIRANDA 17,50 20,00 70,00 9,00 116,50 19/03/1997 5º negro 

INSCRICAO CANDIDATO Portug. C.Básicos C.Especifico

Curso 

Formação Nota Final DAT-NASC Classificação final

170002290 LUCAS PEREIRA SILVA 15,00 22,50 70,00 8,40 115,90 18/02/1994 1º PCD

170002830 KARULINI NOSSA MARTINS 17,50 20,00 50,00 8,50 96,00 10/06/1988 2º PCD

RESULTADO - CANDIDATOS NEGROS COM CONFIRMAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO

RESULTADO - CANDIDATOS PCD
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MÓDULO I MÓDULO II MÓDULO III
MÓDULO IV 

e V

MÓDULO 

TRÂNSITO

Nº NOME CPF  NOTA  NOTA  NOTA  NOTA  NOTA

1 ADILSON GUSS DOS SANTOS 120.108.087-89 9,00 9,50 8,50 10,00 10,00 9,40
2 ALEXANDRE LUIS NASCIMENTO SILVA SOUZA -- 9,50 7,00 9,00 9,00 xxxxx

3 ANGELO RAPHAEL LIMA 069.755.466-06 8,50 9,00 8,00 10,00 8,50 8,80
4 CLEVERSON RAYSON CORREA DE JESUS 137.555.207-45 8,50 8,50 7,50 10,00 9,00 8,70
5 EDSON SARMENTO PEREIRA 157.543.417-25 9,00 9,50 7,50 9,50 9,00 8,90
6 ELDERSON GOULARTE MOUTINHO SOARES 149.381.107-09 9,00 9,50 8,50 7,50 9,50 8,80
7 FELIPE ARAUJO DE OLIVEIRA 108.235.117-23 9,50 9,00 7,50 7,50 9,00 8,50
8 FERNANDO PEREIRA AMORIM 105.412.367-50 8,50 9,00 8,50 9,50 9,50 9,00
9 FLAVIO OLIVEIRA DE JESUS 125.408.257-37 8,50 9,50 7,50 10,00 9,50 9,00

10 FRANCIS DOS SANTOS QUINTO 104.230.127-11 7,00 8,00 7,50 9,00 8,50 8,00
11 GLAUBER COUTO CASTRO DE SIQUEIRA 109.467.837-64 8,50 9,50 9,50 10,00 9,50 9,40
12 GUILHERME FRANCISCO MIRANDA 132.214.037-55 8,00 9,50 7,50 10,00 10,00 9,00
13 JACKSON BOLDT BASTOS 058.425.487-39 8,50 9,50 8,00 10,00 10,00 9,20
14 JONAS SILVA COSTA 134.638.777-08 7,50 9,00 7,50 9,50 8,50 8,40
15 JONATHAN LOPES CABRAL 112.327.527-03 8,50 9,50 8,50 10,00 8,50 9,00
16 KARULINI NOSSA MARTINS 118.363.607-54 7,00 9,50 7,50 9,50 9,00 8,50
17 LEONARDO DOS REIS FERNANDES 058.640.687-56 8,00 10,00 8,50 9,00 10,00 9,10
18 LUCAS PEREIRA SILVA 060.778.057-69 8,00 9,00 8,00 10,00 7,00 8,40
19 LUIZ HENRIQUE CASAROTO ROSA 135.279.447-02 9,50 10,00 9,00 10,00 9,50 9,60
20 MARILYA GABRIELLA ROSA CONCEIÇÃO 105.916.767-02 9,00 10,00 8,50 10,00 9,00 9,30
21 MIKE PINTO OLIVEIRA 090.123.807-40 8,50 9,50 8,00 9,50 8,00 8,70
22 PAULA STEPHANIE BERTOLO ROCHA 116.212.457-13 8,50 8,50 8,50 9,50 7,50 8,50
23 RAFAEL SANTOS 137.775.587-88 9,00 9,00 7,50 10,00 8,50 8,80
24 RAISA MARIANA DE ARAUJO MACHADO 058.102.281-51 8,50 9,50 9,00 10,00 10,00 9,40
25 SATURNINO DO CARMO BONIFACIO 103.351.417-90 9,00 8,00 8,00 8,50 9,50 8,60

MÉDIA DAS 

AVALIAÇÕES = 

COEFICIENTE

OBSERVAÇÃO

DESLIGADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

SEMSU/GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VITÓRIA – GCMV

GFAP – GERÊNCIA DE FORMAÇÃO E APOIO PSICOSOCIAL

CURSO DE FORMAÇÃO GUARDA MUNICIPAL DE VIANA

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES E COEFICIENTE 



MÓDULO I MÓDULO II MÓDULO III
MÓDULO IV 

e V

MÓDULO 

TRÂNSITO

Nº NOME CPF  NOTA  NOTA  NOTA  NOTA  NOTA
26 SUELLEN VENTURA DOS SANTOS CASTRO 057.714.627-05 8,50 9,50 8,00 9,00 10,00 9,00
27 VINICIUS BORGES DA COSTA 146.482.787-71 8,50 9,00 9,50 9,00 9,50 9,10
28 WALMIR AMAZONAS JUNIOR 074.477.616-30 8,50 7,50 8,00 9,00 10,00 8,60
29 WANDERSON CAMPOREZ COCO 131.126.337-33 8,00 10,00 9,50 10,00 9,50 9,40
30 YAN JOSE MIRANDA SANTOS 154.962.657-46 8,50 9,50 9,00 9,50 10,00 9,30

OBSERVAÇÃO

SEMSU/GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VITÓRIA – GCMV

GFAP – GERÊNCIA DE FORMAÇÃO E APOIO PSICOSOCIAL

CURSO DE FORMAÇÃO GUARDA MUNICIPAL DE VIANA

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES E COEFICIENTE 

MÉDIA DAS 

AVALIAÇÕES = 

COEFICIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
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